

Hälso- och sjukvårdsnämnden  
*Hälso- och sjukvårdsförvaltningen*  
*Sjukhus- och LOU-avtal*  
Malin Emond

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
2023-05-17

HSN 2019-1835

Hälso- och  
sjukvårdsnämnden

## **Tillgängliggöra preexpositionsprofylax för HIV (PrEP) hos ytterligare vårdgivare**

### **Ärendebeskrivning**

I ärendet föreslås att hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att teckna avtal med Karolinska Universitetssjukhuset om att erbjuda preexpositionsprofylax för HIV (PrEP).

### **Beslutsunderlag**

Hälso- och sjukvårdsdirektörens tjänsteutlåtande

### **Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar följande:

Hälso- och sjukvårdsdirektören får i uppdrag att teckna avtal med Karolinska Universitetssjukhuset om att erbjuda preexpositionsprofylax (PrEP) för HIV.

### **Förvaltningens motivering till förslaget**

#### *Bakgrund*

För att minska risken för att få HIV finns förebyggande läkemedelsbehandling, så kallad preexpositionsprofylax (PrEP)-behandling.

I Region Stockholm har PrEP erbjudits sedan 2018 på Venhälsan Södersjukhuset. Målgruppen för läkemedelsbehandlingen är män som har sex med män (MSM) och som har ett uttalat riskbeteende, vilket kartläggs genom självskattning. Uppdraget ersätts med en rörlig ersättning om 1685 kr/besök, medicinsk service ingår i ersättningen. Det tillkommer en

läkemedelskostnad om cirka 1200 kr/år och patient för regionen. Under 2022 uppskattade hälso- och sjukvårdsförvaltningen tillsammans med Venhälsan att behovet av PrEP på årsbasis skulle vara cirka 2000 patienter med aktiv behandling. Venhälsan har nu signalerat att en kösituation uppstått då behovet var större är först estimerats.

Venhälsan har idag totalt 2473 individer inkluderade i PrEP-programmet varav 1932 har haft ett besök det senaste tretton månaderna, vilket är Venhälsans definition på att vara aktiv i behandlingen. Det stod i april 2023 totalt 541 personer i kö till bedömning för att kunna få behandling med PrEP.

I samband med nämndens beslut om verksamhetsplan fick förvaltningen i uppdrag att tillgängliggöra PrEP för fler patienter genom att utöka antalet vårdgivare som ger läkemedelsbehandlingen.

#### *Överväganden*

I den senaste uppdateringen av de svenska PrEP-riktlinjerna rekommenderas att ”förskrivning och uppföljning bör ske av, eller i nära samarbete med, Infektionsklinik och/eller STI-mottagning”. Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att även Karolinska Universitetssjukhuset får i uppdrag att erbjuda PrEP behandling. Målgruppen ska vara densamma som inom ramen för Venhälsans verksamhet.

Uppdraget kommer att starta efter halvårsskiftet 2023 och regleras genom ett sidouppdrag till befintligt vårdavtal med Karolinska Universitetssjukhuset. Uppdraget kommer omfatta cirka 550 patienter på årsbasis. Ersättning kommer utgå med besöksersättning och ersättning för läkemedel.

#### *Ekonomiska konsekvenser*

De ekonomiska konsekvenserna av att tillgängliggöra PrEP-behandling vid Karolinska Universitetssjukhuset uppgår till cirka 2,1 miljoner kronor för år 2023. Kostnaden överstiger budget för området.

#### *Konsekvenser för patientsäkerhet*

Förslaget bedöms leda till förbättrad patientsäkerhet då tillgängligheten till PrEP ökar vilket i sin tur minskar risken att smittas av HIV.

#### *Konsekvenser för jämlik och jämställd vård*

Förslaget förväntas leda till mer jämlik och jämställd vård då tillgängligheten ökar.

*Miljökonsekvenser*

Förslaget innebär oförändrade konsekvenser för miljön.

*Administrativa konsekvenser*

De administrativa konsekvenserna för Karolinska Universitetssjukhuset blir sedvanliga för uppstart av nytt vårduppdrag.

Anders Ahlsson  
Hälso- och sjukvårdsdirektör

Eva Bring  
Avdelningschef

**Beslutet ska skickas till**  
Akten

Godkänd av Anders Ahlsson, 2023-05-17